第 95回公立大学法人島根県立大学経営委員会議事要旨

（令和 6年度 第 1回）

・日 時 令和 6年 6月 24日（月）13：30～15：22

・場 所 島根県立大学浜田キャンパス 本部棟会議室

・出席者 久保田章市委員、室崎富恵委員、阿部敦子委員、野津廣一理事

三島淳理事、藤田貴子理事、山下一也理事長、三島正司副理事長

林秀司理事、石橋照子理事、岩田英作理事

【陪席：徳富悠司監事、本家泉衣監事】

・欠席者 松尾倫男委員

○第 94回公立大学法人島根県立大学経営委員会の議事要旨の確認

《審議事項》

（１） 第４期中期目標案について

第４期中期目標案について、原案どおり承認された。

阿部委員及び久保田委員から浜田キャンパスでの教職課程についての提案があ

り、三島副理事長及び林学長代行兼浜田キャンパス副学長からニーズ調査等を経

て総合的に判断をする必要がある旨の回答があった。

（２） 令和５年度業務実績報告について

令和５年度業務実績報告について、原案どおり承認された。

（３） 令和５年度決算について

令和５年度決算について、原案どおり承認された。

（４） 令和６年度島根県立大学補正予算（第１号）について

令和６年度島根県立大学補正予算（第１号）について、原案どおり承認された。

（５） 島根県立大学と北方民族大学との間の包括的連携に関する協定書について

島根県立大学と北方民族大学との間の包括的連携に関する協定書について、原案

どおり承認された。

（６） 島根県立大学と寧夏医科大学との間の包括的連携に関する協定書について

島根県立大学と寧夏医科大学との間の包括的連携に関する協定書について、原案

どおり承認された。

（７） 看護栄養学部「訪問看護コース」の設置について

看護栄養学部「訪問看護コース」の設置について、原案どおり承認された。

《報告事項》

（１） 令和５年度卒業生の進路状況・令和６年度入学者選抜試験の状況について
令和５年度卒業生の進路状況・令和６年度入学者選抜試験の状況について、資料
に基づき報告された。

（２） 令和６度障害者就労施設等からの物品等の調達方針の策定について
令和６度障害者就労施設等からの物品等の調達方針の策定について、資料に基づ
き報告された。

（３） 「しまねの未来を担う人財奨学金」受給者の就職状況について
「しまねの未来を担う人財奨学金」受給者の就職状況について、資料に基づき報
告された。

（４） 令和６年度経営委員会開催日程について
令和６年度経営委員会開催日程について、資料に基づき報告された。

（５） その他
久保田委員から島根県立大学学生研究奨励事業について、口頭にて説明された。

以上